МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ГО присвоении спортивных Л
разрядов.

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 21
марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта
России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня
2021 г., регистрационный № 64041) приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

Темяшевой Елизавете

Петровой Анастасии

Щербакову Антону

Котовой Валерии

- пулевая стрельба, СШОР №4, мин-во,
Оренбург, (тренер Харькова И. А.)

- пулевая стрельба, СШОР №4, мин-во,
Оренбург, (тренер Куликов П.Л.)

- подводный спорт, МАУ СШ, «Олимп»,
СФКиС, Новотроицк, (тренер Киселева
А.А.)

- айкидо, кфк, (тренер ) Сафронов Е.В.

Ястребцеву Марку

Кузьминовой Алене

Загидуллину Марату

- подводный спорт, МАУ, СШ «Надежда»,
СФКиС, Орск, (тренер ) Абелова О.М.

- легкая атлетика, ООДЮСШ, Оренбург,
образование, Оренбург, (тренер Люлякина
М.П)

- спортивное ориентирование , СШ №3,
Оренбург, СФКиС, Оренбург, (тренер
Смаков В.А.)

Храмову Ярославу

Гарифулину Равилю

Долгову Илье

Казаеву Максиму

Сулину Денису

Побежимову Арсению

Исмиханову Алиага

Дорохину Георгию

Колосову Владиславу

Бобину Кириллу

Фахрутдинову Данияру

Юрченко Наталье

Рублеву Захару

Сайфутдинову Денису

Кукушину Никите

Скоторенко Николаю

Вакуленко Александре

- плавание, СШ , «Аванград», СФКиС, Орск,
(тренер Сивицкая Н.В.)

- лыжные гонки, СШ, «Олимп», СФКиС,
Бугуруслан, (тренер Гаврилов В.И.)

- лыжные гонки, СШ, «Олимп», СФКиС,
Бугуруслан, (тренер Гаврилов В.И.)

- лыжные гонки, СШ, «Олимп», СФКиС,
Бугуруслан, (тренер Гаврилов В.И.)

- лыжные гонки, СШ, «Олимп», СФКиС,
Бугуруслан, (тренер Гаврилов В.И.)

- плавание, СШОР, Бузулук, СФКиС,
Бузулук, (тренер Лаврик Ю.Г.)

- бокс, ДЮСШ, Акбулаский р-н, образование,
, (тренер Сапаров А.А.)

- плавание, СШ, «Надежда», СФКиС, Орск,
(тренер Абелова О.М.)

- плавание, ДЮСШ, ДКиС «Газовик»,
другие, Оренбург, (тренер Ладыжина О.В.)

- подводный спорт, СШ, «Надежда», СФКиС,
Орск, (тренер Симакова И.П.)

- подводный спорт, СШ, «Надежда», СФКиС,
Орск, (тренер Симакова И.П.)

- подводный спорт, СШ, «Надежда», СФКиС,
Орск, (тренер Абелова О.М.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, Новосергиевский
р-н, образование, (тренер Белкин С.В.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, Новосергиевский
р-н, образование, (тренер Маликова О.Н.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, Новосергиевский
р-н, образование, (тренер Маликова О.Н.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, образование,
Новосергиевский р-н, (тренер Маликова
О.Н.)

- лыжные гонки, ДЮСШ, Новосергиевский
р-н, образование, (тренер Белкин С.В.)

Бородину Леониду

Овчинникову Ивану

Логинову Артемию

Решетовой Виолетте

Г абзалиловой Диане

Голубевой Татьяне

Михайловой Дарье

Щербаковой Анастасии

Свиридовой Ксении

Олейник Даниле

Мальцеву Ивану

Худякову Сергею

Синюковой Анне

Шириной Анне

Чиндиной Дарье

Чиндино Веронике

Будановой Арине

- лыжные гонки, ДЮСШ, Новосергиевский
р-н, образование, (тренер Семенов А.Н.)

плавание, ДЮСШ, ДКиС «Газовик»,
- другие, Оренбург, (тренер Ладыжина О.В.)

- плавание, ДЮСШ, ДКиС «Газовик»,
другие, Оренбург, (тренер Ладыжина О.В.)

- лапта, ФЛОО,, Новосергиевский р-н,
(тренер Жангуров М.С.)

- лапта, ФЛОО, кфк, Новосергиевский р-н,
(тренер Жангуров М.С.)

- лапта, ФЛОО, кфк, Новосергиевский р-н,
(тренер Жангуров М.С.)

- лапта, ФЛОО, кфк, Новосергиевский р-н,
(тренер Жангуров М.С.)

- лапта, ФЛОО, кфк, Новосергиевский р-н,
(тренер Жангуров М.С.)

- лапта, ФЛОО, кфк, Новосергиевский р-н,
(тренер Жангуров М.С.)

- плавание, СШОР по боксу, Оренбург,
(тренер Олейник О.М.)

- лыжные гонки, ОПКУ, образование,
Оренбург, (тренер Парыгин В.Г.)

- лыжные гонки, ОПКУ, образование,
Оренбург, (тренер Парыгин В.Г.)

- лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, (тренер Гронский В.А.)

- лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, (тренер Гронский В.А.)

- лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, Саракташский р-н, (тренер
Гронский В.А.)

- лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, (тренер Юркина Н.В.)

- лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, (тренер Юркина Н.В.)

3

Сулюкманову Данилу - лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, (тренер Гронский В.А.)

Челищеву Ивану - лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, (тренер Гронский В.А.)

Камалутдинову Радмиру - лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, (тренер Гронский В.А.)

Серединову Михаилу - лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, (тренер Гронский В.А.)

Лапину Артему - лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, (тренер Гронский В.А.)

Лободин Данил - лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, (тренер Гронский В.А.)

Меределину Константину - лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, (тренер Гронский В.А.)

- лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, (тренер Гронский В.А.)

- лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, (тренер Гронский В.А.)

- лапта, ДЮСШ Саракташский р-н,
образование, (тренер Гронский В.А.)

- айкидо, РОО «СКАОО», кфк, (тренер
Сафронов Е.В.)

- айкидо, РОО «СКАОО», кфк, (тренер
Сафронов Е.В.)

- айкидо, РОО «СКАОО», кфк, (тренер
Сафронов Е.В.)

- художественная гимнастика, «ФХГ
Оренбуржья», кфк, Орск, (тренер Абрамова
С.В.) ’

- художественная гимнастика, «ФХГ
Оренбуржья», кфк, Орск, (тренер Абрамова
С.В.) ’

- художественная гимнастика, «ФХГ
Оренбуржья», кфк, Орск, (тренер Абрамова
С.В.) ’

Притулину Андрею

Исаеву Марку

Жангузову Тагиру

Захарченко Полине

Кузьминову Даниилу

Рауловой Валерии

Бажиной Анне

Горбашко Арине

Малкиной Александре

4

Бурениной Ульяне - художественная гимнастика, «ФХГ
Оренбуржья», кфк, Орск, (тренер Абрамова
С.В.) '

Тульговец Татьяне - спортивная аэробика, СШ, «Юность»,
СФКиС, Новотроицк, (тренер Воронина
Н.В.)

Заикиной Полине - волейбол, СШ, СШ №3, СФКиС, Оренбург,
(тренер Ситник Е.В.)

Хаертдиновой Софии - волейбол, СШ, СШ №3, СФКиС, Оренбург,
(тренер Ситник Е.В.)

Кононенко Полине - волейбол, СШ, СШ №3, СФКиС, Оренбург,
(тренер Ситник Е.В.)

Избасаровой Салтанат - волейбол, СШ, СШ №3, СФКиС, Оренбург,
(тренер Ситник Е.В.)

Жумагалеевой Валерии - волейбол, СШ, СШ №3, СФКиС, Оренбург,
(тренер Ситник Е.В.)

Баландиной Дарье - волейбол, СШ, СШ №3, СФКиС, Оренбург,
(тренер Ситник Е.В.)

Ситник Дарье - волейбол, СШ, СШ №3, СФКиС, Оренбург,
(тренер Ситник Е.В.)

Усачевой Карине - волейбол, СШ, СШ №3, СФКиС, Оренбург,
(тренер Ситник Е.В.)

Яльчибаевой Алине - волейбол, СШ, СШ №3, СФКиС, Оренбург,
(тренер Ситник Е.В.)

Пироговой Марии - волейбол, СШ, СШ №3, СФКиС, Оренбург,
(тренер Ситник Е.В.)

Демьяненко Дмитрию - тхэквондо, МБУ , СШ №5 «Орбита»,
образование, Оренбург, (тренер Лим Е.А.)

Савину Ивану - тхэквондо, МБУ, СШ №5 «Орбита»,
образование, Оренбург, (тренер Лим Е.А.)

Койрах Александру - велоспорт , РОО «ФВСОО», кфк, Оренбург,
(тренер Попов В.А.)

Васильеву Сергею - лыжные гонки, МБУ СШ №2, СФКиС,
Бузулук

Самойлову Степану - лыжные гонки, МБУ СШ №2, СФКиС,
Бузулук

Журавлеву Данилу - лыжные гонки, МБУ СШ №2, СФКиС,
Бузулук

5

Поповой Маргарите настольный теннис, АНО «КНТ «Факел-
Газпром», другие, Оренбург, (тренер
Ивонин В.А., Памшев Н.Ю., Ивонина О.Н.)

II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

Бутиновой Екатерине

Доброскок Семену

Воропаеву Артему

Петрову Александру

Хамзаеву Мухаммаду

Гафарову Алигафуру

Бурханову Артуру

Иркенову Данияру

Малоивановой Алине

Кравцову Петру

Грякалову Максиму

Ревун Егору

Лытневой Юлии

Демидовой Дарье

прыжки в воду, СШОР, СФКиС, Бузулук,
(тренер Постников М.В., Постникова Т.Н.)

прыжки в воду, СШОР, СФКиС, Бузулук,
(тренер Постников М.В., Постникова Т.Н.)

прыжки в воду, СШОР, СФКиС, Бузулук,
(тренер Филатов С.А., Коткова Т.В.)

шахматы, ДЮСШ, «Газовик», другие,
Оренбург, (тренер Сухарева О.М.)
самбо, ДЮСШ, Светлый, образование, п.
Светлый, (тренер Хамзаев М.О.)

спортивная борьба, СШОР № 4, «Урал»,
СФКиС, Оренбург, (тренер Чегодаев А.Е.)

спортивная борьба, СШОР № 4, «Урал»,
СФКиС, Оренбург, (тренер Чегодаев А.Е.)

бокс, СШОР , №3, мин-во, Оренбург, (тренер
Леонов С.В.)

лыжные гонки, МБУ ДО ДЮСШ, Кувандыкский
г.о., образование, (тренер Карякина Е.А.)
айкидо, РОО «СКАОО», кфк , (тренер Сафронов
Е.В.)

айкидо, РОО «СКАОО», кфк , (тренер Сафронов
Е.В.)
айкидо, РОО «СКАОО», кфк , (тренер Сафронов
Е.В.)
спортивная аэробика, СШ «Юность», СФКиС,
Новотроицк, (тренер Воронина Н.В.)

прыжки в воду, МБУ, СШОР Бузулук, СФКиС,
Бузулук, (тренер Постников М.В., Постникова
Т.Н.)

6

Батькину Александру - лыжные гонки, СШ «Свобода», СФКиС,
Оренбург, (тренер Нестеров С.С.)

Кузьмину Николаю - спорт лиц с поражением ОДА, ООДЮСШ,
образование, Оренбург, (тренер Чеботарев Г.В.)

Логинову Артему - настольный теннис, МАУ СШ «Рекорд»,
СФКиС, Г ай, (тренер Медянцева Е.А.)

Сидорову Михаилу - спорт глухих (настольный теннис), КНТ,
«Факел-Газпром» , Оренбург, (тренер Поляков
О.В., Борисенко А.С.)

III. Продлить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

Савинченко Андрею - плавание , СШ, «Авангард», СФКиС, Орск,
(тренер Сивицкая Н.В.)

Васильеву Сергею - лыжные гонки, МБУ СШ №2, СФКиС,
Бузулук

IV. Продлить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

Сураеву Александру - шашки, СШ № 1, СФКиС, Орск, (тренер Кригер
А.В.)

Кригер Анастасии - шашки, СШ № 1, СФКиС, Орск, (тренер Кригер
А.В.)

Калайчиеву Теодору - прыжки в воду, СШОР, СФКиС, Бузулук,
(тренер Постников М.В., Постникова Т.Н.)

Министр

Смирнов С.С.
3532(48-28-02)доб.307

7